
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00604010- -UNC-ME#SGI

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que se solicita la aprobación de la Contratación Directa por compulsa abreviada Nº
214/21 convocada para "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA
DEPENDENCIAS DE LA UNC (Programa RAM, Secretaría de Gestión Institucional y
Secretaría de Extensión Universitaria)”;

Atento la resolución de autorización de la convocatoria RESOL-2021-52-E-UNC-
SGI#AGI (orden 18) en donde se expresan los fundamentos de la urgencia, el Dictamen
de Evaluación IF2021-00621286-UNC-ERS#SGI (orden 47) emitido por la Comisión
Evaluadora designada a tal fin y nota aclaratoria, y que se realizaron los
correspondientes registros en el Sistema Diaguita Compras y Contrataciones;

Que el procedimiento se llevó a cabo de acuerdo con lo establecido por el Decreto
1023/01, art. 25, inciso d, pto. 5, Decreto 1030/2016 y OHCS N° 5/13, RR 68/21 y
RHCS 68/21 y RR 505/20 en la parte pertinente;

Teniendo en cuenta lo manifestado por la Secretaría de Gestión Institucional (orden 54);

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la Contratación Directa por compulsa abreviada Nº 214/21 de
que se trata, llevada a cabo para los fines indicados precedentemente, y adjudicar la
misma a las firmas, renglones e importes que se detallan en la Planilla confeccionada
por la Secretaría de Gestión Institucional (orden 54) y que se anexa a la presente,
invirtiendo en ello hasta la suma total de $ 8.262.953,85 (Pesos ocho millones
doscientos sesenta y dos mil novecientos cincuenta y tres con 85/100), erogación que
será atendida de acuerdo a la nota 1 de la mencionada Planilla.

 



ARTÍCULO 2º.- Autorizar al señor Secretario de la Secretaría de Gestión Institucional
Mgter. Marcelo Adrian Sanchez a suscribir la Orden de Compra respectiva.

ARTÍCULO 3º..- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Gestión Institucional y a la Dirección de Asuntos Jurídicos.

/gc





Fecha:                                  EXPEDIENTE 


Licit. Pública Licit. Privada  Contr.Directa x Motivo:     APROBACION  X AUTORIZACION 


Renglones 


preadjudicados Importe Total


7, 8, 16, 25 $490.997,85*


19, 20, 22 $6.771.900,00*


9, 10, 11, 12, 17, 23
$1.000.056,00*


Afectación 2021


DEP: 8.262.953,85


2-Desestimar las ofertas de:Hogarstyle S.A. CUIT: 30-


71425272-7 y de ID GROUP SA C.U.I.T: 30-70805310-0.


Desestimar a: MDP SISTEMAS DIGITALES SRL 30-


70708853-9. Según Dictamen de Evaluación obrante en


numero de orden #47.


4-Solicitar se delegue la firma de las respectivas


Ordenes de Compra en el Sr. Secretario de la SGI


Mgter. Marcelo Adrian Sanchez.


3-Considerar fracasados los renglones 1-5-13-14 y 18 y


considerar desiertos los renglones 2-3-4-6-15-21 y 24


según Dictamen de Evaluación de #47.


1-La partida presupuestaria presente erogación, se


atenderia según lo informado por la DGPres en número


de orden #9, #10 y #11.


Notas:


UNC SOLICITUD DE RESOLUCIÓN RECTORAL
30/10/2021


 EX-2021 


00604010UNC-


ME#SGI


Se requiere, según consideración del Sr.Rector, APROBACIÓN de la Contratación Directa por compulsa


abreviada Nº 214/21 convocada para "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA


DEPENDENCIAS DE LA UNC (Programa RAM, Secretaría de Gestión Institucional y Secretaría de Extensión


Universitaria)”, atento a resolución de autorización de la convocatoria RESOL-2021-52-E-UNC-SGI#AGI en


número de orden #18 en donde se expresan los fundamentos de la urgencia, el Dictamen de Evaluación IF-


2021-00621286-UNC-ERS#SGI obrante en número de orden #47 emitido por la Comisión Evaluadora


designada a tal fin y nota aclaratoria , que se realizaron los correspondientes registros en el Sistema Diaguita


Compras y Contrataciones y que el procedimiento se llevó a cabo de acuerdo con lo establecido por el


Decreto 1023/01, art. 25, inciso d, pto. 5, Decreto1030/2016 y OHCS N°05/13, RR 68/21 y RHCS 68/21 y RR


505/20 en la parte pertinente.


COMISION EVALUADORA:  Fernando Menzaque, Mario Raizman, Nicolas Wolovick y Lucas Manjarrres.                                              


PREADJUDICATARIOS


CUIT: 30-70973193-5


*Monto según Dictamen de Evaluación obrante en numero


de orden #47


AP TECNOLOGIA S.R.L


CUIT: 30-71556468-4


CUIT: 20-29627783-6


LEHMANN ARIEL ALEJANDRO


DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS S.R.L.


SECRETARIA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL                                    


30 de octubrede  2021


Pase a  Secretaría General


Sirva de atenta nota.


IMPUTACION


OBSERVACIONES:







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Solicitud de consideración de resolución


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Marcelo Adrian Sanchez

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: IF-2021-00632971-UNC-SGI#AGI

		cargo_1: SECRETARIO

				2021-11-01T07:48:57-0300

		GDE UNC





		fecha: Lunes 1 de Noviembre de 2021

				2021-11-01T07:35:24-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00632971-UNC-SGI#AGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Norma Soledad Vazquez

				2021-11-01T07:56:30-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 1 de Noviembre de 2021
	numero_documento: RR-2021-1403-E-UNC-REC
		2021-11-01T14:16:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-01T16:40:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-01T16:47:36-0300
	GDE UNC




